
RESOLUCIÓN GENERAL Nº 16/2011 
TASA DE INTERES POR MORA 

 
 
Visto: 
 
 Las facultades conferidas al Consejo Directivo por la Ley Nº-0363-2004(5691”R”) en su art. 
35: “El Consejo Directivo tendrá amplias facultades para organizar, dirigir y administrar el Consejo 
Profesional sin otras limitaciones que las que resulten de las leyes que le fueran aplicables y de las 
resoluciones emanadas de Asambleas” 
 
Considerando: 
 

1. Que existe la necesidad de fijar una Tasa de Interés por mora que actualice los montos 
adeudados por los matriculados para con este Consejo Profesional. 

 
 
 
Por ello, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS 
ECONOMICAS DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS. 

 
RESUELVE: 
 
1º.-  Establecer una Tasa de Interés del 2% mensual por mora, aplicable a las deudas que por 
cualquier concepto mantengan los matriculados con este Consejo. 
 
2°.- Dese a conocer a los matriculados a través de Gerencia Administrativa. 
 
3º.-.  Publíquese, Regístrese y Archívese. 
 
 

 
San Luis, 31 de Septiembre  de 2011.- 

 
 
 
 
 
 
 
CPN Fabián González                                 CPN Juan Carlos Rosso 
       Secretario                                 Presidente 
    C.P.C.E.P.S.L.                            C.P.C.E.P.S.L. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


